pncipiū finem quoq3 casum.
- E** uestigio. i. cito z cōtinuo: statiz. z cōponit ab e z uestigiuz: s3 bug. S3 dicit q in veritate nō est h cōpositō: s3 irregularis vocū sgeries. z hoc id: q3 casus cū sua ppositōne fungit loco aduerbij. vel aduerbial' determinatiōis. vñ pñt casualia cū suis ppositiōibus ad interrogatiōes aduerbioz respōderi: vt quo vadis: ad vrbez: qñ facies hoc: euestigio. i. cito: vel statim: vel moy.
- E** ueus filius chanaā: a quo dicti sunt euei. Ipi sunt z ga baonite de ciuitate gabaon: qui supplices venerunt ad iosue: z acuit penul. eueus.
- E** uesmia mie. i. bona fortuna ab eu quod ē bonuz. vñ qdaz virgo dicta est eufemia: qñ bene fortunata.
- E** usonia in prosa acuit penul. in colozibus rhetoricis est in quarta parte
- E** ufortunium tunij. i. bonum fortunium ab eu quod est bonum z fortunium.
- E** ufrates hui3 eufratis vel eufrate mas. ge. z hoc eufrate hui3 eufrates fluius est mesopotanie de paradiso ori ens copiosissim3 gēmis: qui per mediā babiloniam in fluit. hic ab vbertate nomē accepit. Nam hebraice eufrata fertilitas interpretat. Mesopotamiā in quibusdaz locis ita irrigat: sicut nilus alexandriā: z pducit. penul. Lucanus: Tigeris z eufrates vno se fonte resoluunt. Item Aurora: Frugifer eufrates natat hic q plurima pfert. De vltima aut syllaba pōt dubitari quō accētue tur. Ad hoc dico q eufrates tis z casus ab eo descēdēs tes non debent in fine accētuari: s3 hoc eufrate tes z casus ab eo venientes debent accētuari in fine: sicut i pē thecoste stes. Eufratem qñ scribitur p m descendit ab eufrates tis: z sic non accentuat in fine: s3 qñ scribitur p n descendit ab eufrate tes: z tunc acuit in fine: sic pē thecosten: z sic de silibus dicas.
- E** ufrateus tea teū dicitur ab eufrates flui3: s3 eufrate3 p duo f ab eufrata venit. vide supra in effrate3. z acuit penultima.
- E** uge aduerbium est. potest etiā qñq3 eē interiectio. z ē euge aliqñ exultatoriū vel exultantis. Matth. xv. Euge serue bone z fidelis: q3 sup pauca fuisi fidelis: s ml te cōstitua: intra in gaudiuz domini tui. euge. i. bene tibi sit fm Chryso. vel fm Rabanuz. Euge dicit quasi ad bonū genit3: ab eu quod est bonum z genitus. z videtur esse compositio: s3 potius ē etymologia: z sic ē exultatoriū: vt dixi vel applausoriū. Slo. autē dicit: Haus dens dñs in gaudium intrare iubet: z sic est cōgaudentis. Item euge aliqñ est irrisoriuz. Psal. Dilatauerunt super me os suuz z dixerunt mihi: euge euge viderunt oculi nostri zc. z sic ē euge irrisoriū vt dixi: vl exprobra torium siue exprobrantis. Item euge ē exhortatoriuz. Propbeta: Non dicant in cordibus suis euge euge aie nostre: ne dicant zc. Item euge aliqñ est adulatorium Psal. Ferant cōfestim cōfessionem suam q dicit mihi euge euge. Inuenit etiā euge aduerbiū positum noia liter p adulatione vel adulatoria laude. vñ Perfi3. Euge tuū z velle: nā velle hic excute tuū: qñ dicit: excute. i. remoue: tuū euge. i. tuā adulationē: z tuū velle.
- E** ugenes penul. cor. greci dicunt qd nos ingenuos vl nobiles. i. boni generis dicimus.
- E** uidens ab e z videns sponit vt hic z hec z hoc euidēs tis ge. ois. i. clarus vl apr3: z cōparat. vñ hec euidentia tie. i. aptio vel claritas. z cōponit euz in z dñ inuidens ge. ois. i. obscurus vel inapertus: z silt cōparat. inde in euidentia tie. i. obscuritas: z cor. iiii.
- E** uilat filius chus: a quo genti. i. mauri. Itē euilat dicit pprium terre fm Papiam.
- E** uiro ab e z viroz cōponit vt euiro ras: penulti. pdu. de bilitare: eneuare. Item euiro ras potest componi ab e z vir: z tunc cor. penul. z ē euirare. i. castrare: debilitare
- E** uitaneus nea neū in euum exponitur.
- E** uitermus in euum vide.
- E** uito ras tauū tare. i. valde vitare vl euidenter vitare. vñ hic z hec euitabilis z hoc le. vñ euitatus ta tum. i. valde vitat3 vl euidenter vitatus. Itē euitatus pōt cōponi ab e z vita: z tunc euitat3. i. vita puatus. vnde dicit Papi. Euitatus vita puatus. i. pteritus.
- E** uulogium gū. ab eu bonum z logiuz. z est eulogium sapientia vel bona fama: vel testimoniū: vel cantus. Itē eulogia dicunt laudes e' ecte: z summatim collecte: vt siquis in imagine alicui3 laudes scribat eulogia dicuntur. Item ab eu quod est bonuz z logos cōponit vt h eulogia gie: z sunt eulogie bñditiōes: salutatiōes: z bo

- ne donationes. vnde in Decre. xvj. ois. de eulogijs ad sacra concilia constitutis: et hinc eulogicus ea cum: et eulogius gra gium. i. benedictus.
- E**umenis dis fe. ge. furia infernalis: q̄si in bono deficiēs ab eu quod est bonum et mene defectus: et corripit per multi. vnde Brecismus: Eumenides quia deficiunt bonitate vocantur.
- E**unucia cie in eunuchus exponitur.
- E**unucizo zas in eunuchus est.
- E**unucus ci mas. ge. grecū est. i. spado: et hic eunucizo zas et eunuco cas. i. eunucū facere: et hec eunucia cie. i. facies. s; pluraliter eunucie ciarum sunt delicie. et videt eē compositū eunucus ab eu q̄d est bonū et nice victoria.
- E**uo euas. i. insano. et euare inuenitur p euacuare et fugere: et dicitur ab euantis.
- E**uocatio est quedā figura allothece: que cōtinetur sub synthesi: de qua dixi in quarta pte in cap. de allothece: vbi egi de synthesi.
- E**uphemismos. vide in colozibus rhetoricis.
- E**upolis. eupoleos grece latine eupolis facit. i. bona ciuitas: sic et similia fm pap. et cōponitur ab eu quod ē bonum et polis ciuitas et ē fe. ge. et cor. po.
- E**uprepia pie pulchritudo: decor: fm pap.
- E**urip^o. ripa componitur cum eu quod est bonum. et dicitur hic euripus pi. i. maris estuatio: v; locus in mari piculosus. vñ sic dicitur: quasi bona ripa per cōtrarium. Boe. Estuantis moze fert euripi: fm hugu. pap. vero dicit: Euripus est reductio maris vel aquarū: q̄d fit s; cremenū vel decrementum lune: et pdu. ri.
- E**uroanster stri mas. ge. ventus collateralis ab austro: sic dicitur qz fit inter eurū et austrū: et cōponitur ab euro et auster. Inuenit etia euroaquilo. vide in triphonic^o.
- E**uropa fuit filia Agenozis regis libye quam iupiter ab aphrica raptam Cretam aduerit: et ab ea tertiam ptes mundi europam vocauit. vñ europius pia piuz: et europicus ea cum. Et nota qz tres sunt ptes mūdi. i. europa: libya: et asia. de quib; Lucanus in. vj. Europam miserilibyam: asiaq; tūmere.
- E**urus. ab eos eoi dicitur hic eurus euri: vent^o flans ab oriente: q̄si ab eoo ruens. vide in triphonicis.
- E**us vocantis aduerbiū est. vide s in eu.
- E**usebia bie. i. pietas. vñ eusebius. i. pius: et est compositū eusebia ab eu quod est bonū et sebes quod est pietas. vñ fm compositione eusebia. i. bona pietas. Dinc etia grece ciconia dicitur eusebes. i. bone pietatis auis. Fertur enim qz sicut alitur a parentibus duz praua est: ita postmodum senes pentes alat: et cor. bi. fm vsum. vide de hoc in ciconia.
- E**ustochium. Tuchs quod interpretat fortuna componitur cum eu quod est bonum. et componit vt hoc eustochium. i. bene fortunata: et est fe. ge. qz qualitas vocis essentiam rei non mutat.
- E**uticiani: quidam heretici dicti ab eutice constantinopolitano abbate: qui xpm post humanā assumptionē negauit existere in duabus naturis: s; solam diuinam asseruit in eo esse naturam: et pdu. a.
- E**uum ab hoc infinitiū esse hoc euum dicitur. i. seculū: vel tempus: vel spacium: q̄d qm mūdo cepit esse. Euum etiam est presentiaris status omnium que sunt et fuerunt et futura: idest in cuius presentia sunt omnia presentia et futura tanq; p̄ntia. vñ euiternus na nū: et euita neus nea neum. i. perdurabilis.
- E**x modo p extra accipit: vt excludo: exlex. mō p̄uatiū ē: vt explico: exoro. mō intentionum vel p̄fectiuus est: vt exoro: explico: efficio: extendo. Itē ex p̄positio interdū p valde accipit: sicut excelsus: interdū pro extra vt erul fm papia: Lum quibus autem litteris in compositione ponatur ex: et cum quibus e: dixi supra in prima pte de syllaba: vbi egi de hac littera x. Que autem sit differentia inter de et ex: habes in de.
- E**xacerbo bas cōponit ab ex et acerbo bas: quod non ē i vsu: et est exacerbare vnas acerbias colligere: exaspere
- E**xacero ras. i. ab acere purgare: ab ex et accro componit et corripit ce.
- E**xactio onis fe. ge. iniusta petitio. et deriuat ab exigo gis actum tu: u in i: et addita o fit exactio.
- E**xactor. ab exigo gis d̄r hic exactor tozis. i. iust^o petitor.
- E**xactus cta cum. vide in exigo gis.
- E**xaggero ras rani cōponitur ab ex et aggero ras: et ē ex aggerare valde aggerare: atollere: maius facere: sicut ē illud Euangelij: Et tu capharnaū que vsq; ad celū exaltata es. Non quidez vsq; ad celum capharnaū exaltata erat: s; eius nimia supbiā exaggerat.
- E**xalage continet sub synthesi. vide in quarta pte in cap. de colozibus rhetoricis.
- E**xalto tas. i. in altum tollere ab ex et alto tas.
- E**xamen nis. i. filum mediū quo trutina et statera regitur et lances equant. vñ et in lanceis amentum dicit. v; ex amen dicit lingua: que i foramine trutine vertit huc et illuc: fm quā considerat equalitas ponderatorū. vñ et examen dicit iudiciū discretio: p̄batio: inquisitio. Examen etiam dicit apum cōgregatō: et p translationem boninū. vñ examino nas naui nare. i. p̄bare: equali iudicare: vel discutere: et diligenter inquirere: inuestigare.
- E**xamussim aduerbiū cōponit ab ex et amussis q̄d ē plūbatū cemetariorū. et inde examussim aduerbiū. i. valde sine dubitatione: et oio sine dubitatione. Nam p̄positio in hac cōpositōe auget. vñ pap. Vidēs ḡ per seipaz syllabā deficere p̄dictorū rōne: nec aliē posse examussiz tractari: nisi posita sit in dictōe.
- E**xancko clas. i. baurio. vide in ancko clas.
- E**xancozo ras. i. ancozā euellere: nauē dissoluere: et cōponit ab ex et ancozo ras: et est verbum actiuū. vel potest cōponi ab ex et ancoza ancoze.
- E**xanguis ab ex et sanguis cōponit vt hic et hec exanguis et hoc exanguie hui^o exanguis. i. ex sanguinez vel pallidus: et est trium syllabarū: tam in ntō q̄ in grō.
- E**xanimis et exanimus dicit. et cōponitur ab ex et animus vide in animus.
- E**xanimo mas ui mare. i. debilitare: p̄terrefacere: ab ex et animo mas: vñ exanimatus ta tuz. i. debilitatus: p̄terrefactus: osternatus. Dester. xv. Et pene exaiata est.
- E**xaplois dicit ab exa quod est sex et plois quod est plūca: quasi sex habens plicas. i. sex colūellas: et fm quodam debet p̄ferri exaplis: quod est trium syllabarū. Di eni est diphtong^o greca que sonat i: tam apud nos q̄ apud grecos. Hierony. in plogo iostie: vt p grecorum exaplois: que et sumptu et labore maxio indigent: editionem nostraz hēant: et ponit exaplois hic p sex exaplaribus vel interpretationibus.
- E**xaro ras. i. describere: v; valde arare ab ex et aro aras cōponitur: et cor. a.
- E**xartuo exartuas idest diuido: ab ex et artuo artuas cōponitur.
- E**xascio as. i. dolare ab ex et ascio as.
- E**xaspero peras perauit ab ex et aspero ras componit. et ē

exasperare: exacerbare: vel comouere: vel facere aspez.
Erautozo ras: vñ exautozat⁹ ta tū: in autozo ras vide.
Ercadesco scis inchoa. i. incipio cadere. ab ex⁹ z cādeo des
 addita co fit exandesco scis.
Escaturio fas in scaturio exponit.
Ercatio uas penul. cor. ab ex⁹ z cauo uas verbum actiuū.
 Job. xiiij. Lapides excauant aque.
Excedo dis cessū excedere: exire: extra cedere. z excedo. i.
 excello: vel transcedo: vel supero. z pdu. ce.
Excedra dre. ab idoz vel idros quod est aqua dicitur hic
 idrus vel hec idra: serpens aquatic⁹. De idra legitur qd
 fuit oraco multoz capitū qlis fuit in leerna palude pro
 uincie archadie. Nec latine excedra dī: qz vno ceso tria
 capita excresebāt: sed hoc fabulosum est. Naz constat
 idrā locum fuisse vomentē aquas vastantes ciuitatem
 vicinā: in quo vno meatu clauso multi erumpebāt. Qd
 hercules vidēs loca illa cōbussit: z sic aque meat⁹ clau
 fit. vnde z idraz dicit⁹ interfecisse. Et scias qd in aliquib⁹
 libris scribit⁹ excedra p d: z tūc ē etymo. excedra qñ ex
 celsa idra: in aliquib⁹ per t exetra quasi excelsa tria. et
 ista littera comunior est: z habet mediā naturalis pdu.
Excedre autē compar Hieronym⁹ emulus suū propter
 detractionis sibilū. vel forte qz quando aufer⁹ vna via
 detrahendi inuenit detractor aliaz viam vel plures. vñ
 in plogo Edre dicit Hieronym⁹: Itaqz h exetra sibi
 let victoz: si nō incendia iactet. Simon autē fuit qui
 dam proditor cui⁹ in sidis capta fuit troia: z ideo dicit⁹
 victoz: cui compar Hieronym⁹ emulum suū detractor
 nis incendia iaciētē.
Excelleo les: in excello lis vide.
Excello. cello lis vel celleo les cōponit cum ex: z dicitur
 excelleo les lui: vel excello lis culi vel lui cūsu vel celsū
 Excelleo neutrū est z absolutum: z construitur nū cum
 ablatiuo: vt Iste excellit sapiētia. Excello lis transitiuū
 est: z construit⁹ cum accusatiuo z datiuo in eodē sensu:
 vt Iste excellit illū. z fm h est actiuū. z Iste excellit illi.
 z est idē sensus: z fm hoc est neutrū. vñ excellēs ge. ois
 z hec excellētia tie.
Excellus. celsus cōponit cū ex: z dicit⁹ excelsus sa sū. z cō
 parat: vt excelsus sior sissimus. vñ excelsus sūs sissime: z
 hec excelsitudo nis. i. altitudo: sublimitas.
Excedo dis. i. valde accendo: ab ex⁹ z cādeo des.
Exceptozius ria rium dicit⁹ ab excipio pis. Exceptozia sūt
 que excipiunt vel debēt excipi.
Excerpo pis pfi excerpit. i. extra carpere: eligere: extrahere.
 z componit ab ex⁹ z carpo pis.
Excessus sus: ab excedo dis.
Exetra tre: vide in excedra.
Excidiosus sa sū. i. plen⁹ excidio: z dicit⁹ ab excidiū dij.
Excidiū cidij. i. destructio: vel euerfio: vel casus. z pōt deri
 uari ab excedo dis. i. destruere: vel cedere. z dicit⁹ ab ex
 cido dis pro cadere. z fm hoc anpenul. cor. siue ci.
Excido dis di sum. i. extra vel valde cedere: vel destruere:
 vel euertere. z cōponit ab ex⁹ z cedo dis cecidi. z pdu.
 ci vbiqz. Itz excido dis excidi pōt componi ab ex⁹ z cas
 do dis: z tunc caret supino: z cor. ci vbiqz: z est excidre
 extra cadere: vel ex aliquo cadere.
Exciduus dua duū: qd facile cadit. ab excido dis dicit⁹.
Excieo es cui cituz. i. puocare: comouere. z componit ab
 ex⁹ z cieo es cui citum: z cor. penul. istud supinū excituz
 z tūc ab eo descendit hoc frequentatiuū excito tas pes
 nul. cor. Item dicit⁹ excio cis cui citum: z tunc excitum
 tu penul. pdu. qz A cieo citū nō venit imo citū. z tūc ab
 eo deriuat excito tas penul. produ. vnde patet qd in illo